UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số :  2112/UBND- XDCB

V/v thu hồi đất và giao đất cho Cục Hải quan Bắc Ninh để xây dựng Trụ sở Chi cục Hải quan các KCN Yên Phong
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  18 tháng  6  năm 2019

	                          Kính gửi:
	 - Ban quản lý các khu công nghiệp Bắc Ninh;
 - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính;
 - Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh;
 - Tổng công ty Viglacera – CTCP;
 - Công ty đầu tư phát triển hạ tầng Viglacera.

Xét đề nghị của: Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh tại công văn số 696/HQBN-VP ngày 06/5/2019 và công văn số 917/HQBN-VP ngày 04/6/2019; Ban quản lý các khu công nghiệp Bắc Ninh tại công văn số 478/BQL-QHXD ngày 03/6/2019 về việc giải quyết kiến nghị giới thiệu địa điểm và giao đất để xây dựng trụ sở Chi cục Hải quan các KCN Yên Phong của Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh; Biên bản làm việc ngày 24/5/2019.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương thu hồi khoảng 9.240,0m2 đất (Lô CC-02 KCN Yên Phong mở rộng) đã giao cho Tổng công ty Viglacera – CTCP và giao khu đất thu hồi này cho Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh để đầu tư xây dựng Trụ sở Chi cục Hải quan các KCN Yên Phong (có sơ đồ vị trí khu đất kèm theo).

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban quản lý các khu công nghiệp Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn Tổng Công ty Viglacera, Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh hoàn thiện hồ sơ thu hồi đất, giao đất; xác định chi phí đầu tư vào đất còn lại khi Nhà nước thu hồi đất, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định./.
	     Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính (b/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Tổng cục Hải quan (b/c);

- UBND huyện Yên Phong;

- Lưu: VT, XDCB, KTTH, TNMT, CVP.

	TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Trịnh Hữu Hùng